[image: ]

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № ______

   __________ сессия                                                              IV  созыва
 «       » ________ 2023 года                                             ст. Старотитаровская

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», от 2 апреля 2013 г. № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», законом Краснодарского края  от 25 июля 2017 г. № 3655-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» и Уставом Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района,  Совет  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
1) решение XLVIII сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 11 ноября 2022 г. № 201 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района(Опарину) и постоянную комиссию по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развитию местного самоуправления (Калинин)
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

[bookmark: _GoBack]________________А.Г. Титаренко

   «_____»  ___________ 2023 г.

	Председатель Совета
Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
________________И.А. Петренко

  «______» _____________ 2023 г.

Проект подготовлен и внесён:
Начальником общего отдела
администрации Старотитаровского
сельского поселения Темрюкского района                          О.Н. Пелипенко

Проект согласован:
Заместитель главы
Старотитаровского сельского поселения
Темрюкского района                                                                Т.И. Опарина

image1.jpeg
oo PHOHO 1o
KEACHOMPCKOTO Khad
cpaonin )